Also,ac- acquietanciam dicto Abbati, et ecclesize sus, de omnibus

guisanceof Jebitis ex quacunque causa ipsum tangentibus s tem-

due from poribus retroactis ; cum revera multa tunc temporibus

I},‘i,,f}‘;g’; diversimode debebantur.

Charta Regis, super mille marcis in qualibet vacutione
Monasterii Sanmcti Albani eidem Domino Regi
persolvendis.

Charter ‘“ Edwardus, Dei gratia, ef cefera, omnibus ad gquos pree-
conferring ** gentes litterse pervemerint, salutem. Sciatis quod ob devo-
m‘m ‘“ t{ionem quam ergs Sanctum Albanum, gloriosum Christi
berony and ‘* Martyrem, gerimus et habemus, et ut monachi Abbathim
possessions ¢ de Sancto Albano de cstero possint quietius et tranquillius
of the Ab- « Altissimo famulari, concessimus pro nobis et heredibus

bacy upon « otris, Abbathie preedicte, quod Prior et Conventus Ab-

the Prior . . . . . .

and Con- '° bathie ejusdem, et eorum successores, in singulis vacatio-
vent, dur- ‘‘ nibus ejusdem Abbathim, quotiens videlicet ipsam exnunc
ing the ‘“ vacare continget, habeant et teneant custodiam Abbathis
Z;::;‘;y *“ gjusdem, et eorum successores in singulis vacationibus
a fixed sum ** ¢jusdem Abbathis, quotiens videlicet ipsam exnunc vacare

of money ¢* continget, habeant et teneant custodiam Abbathis illius, et
being paid « ompigm temporalium ejusdem, una cum omnibus rebus et

;t;tl::al;izg, “ bonis ad Abbathiam illam qualitercunque spectantibus, adeo
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‘‘ plene et integre sicut aliquis Abbas ejusdem loci Abbathiam John IIL,
* jllam et temporalia, cum rebus et bonis predictis, sede plena, 25th
‘¢ aliquibus retroactis temporibus habere et tenere consuevit. Abtsn’
¢ Ita quod ipse Prior et Conventus de temporalibus, et bonis 1290-1301,
‘¢ ac rebus aliis, plenam ac liberam administrationem habeant, -~——
“ ot inde disponere et ordinare possint, prout eis melins ct “0mposition,
‘“ utilius videbitur faciendum, et prout Abbas dicti loci inde z:e::ic:“_
¢ posset ordinare et disponere, sede plena; salvis nobis et
¢ hmredibus nostris feodis militum, que tenentur de Abbathia
¢¢ preedicta, et advocationibus ecclesiarum, cum acciderint
‘¢ temporibus vacationum preedictarum. Ite tamen, quod omnes
“ redditus et servitia annua, de feodis preedictis in vacationi-
bus illis provenientia, remaneant Priori et Conventui pre-
*¢ dictis. Salvis etiam nobis et hmredibus nostris escaetis,
‘ quas contigerit accidere temporibus preediotis ; qus qui-
‘“ dem escaet®, singulis huojusmodi vacationibus finitis, vi-
¢ delicet, post fidelitatem ipsius quem eligi, sen oonfirmari,
¢ gen preefici, contigerit in Abbatem, nobis vel hsredibus
¢ nostris factam, liberentur et remaneant Abbati, Priori, et
Conventui, et successoribus suis dicti loci, sine oocasione vel
* impedimento nostri vel heredum nostrorum quorumcunque ;
“ reddendo nobis et heredibus nostris pro qualibet vacatione
¢ Abbathiem, sive duraverit per annum integrum, sive per minus
¢ tempus, mille marcas, infra annum a tempore quo Abbathia
“ illa vacare coperit computandas ; videlioet, gminquentas
“ marcas in fine primi dimidii anni ;illius, et quingentas
* marcas in fine ejusdem anni. Et si forte vacatio Abbathim
* illius duraverit ultra annum, tuno predictus Prior, et Con-
‘* ventus, proximo anno integro sequenti, si tanto tempore du-
¢ raverit, solvant nobis et hsredibus nostris mille marcas ad
‘ terminos pradictos; et sic pro quolibet anno integro post
* primum annum, durante vacatione presdicta, ad ecsdem ter-
‘‘ minos mille marcas. Et si ultra annum integrum, vel annos
¢ integros, duraverit minori tempore quam per annum, tunc
¢ pro illo minori tempore, de preedictis mille marcis minus
‘¢ pro rata temporis illius proportionabiliter nobis solvant. Et
volumus et concedimus, pro nobis et hsredibus nostris,
quod preedicti Abbas et Conventus, et eorum successores in
perpetnum, habeant et teneant custodiam Abbathie predicte
singulis temporibus vacationum ejusdem, in forma preedicta;
“ ita quod nullus Vicecomes, Escaetor, sen quicunque alius
* ballivus, vel minister, nostri vel hsredum nostrorum, de
‘“ custodia Abbathim presdicts, sen Cellarum. suarum, mane-
“ riorum, aut aliarum rerum, seu bonorum guorumcunque,
‘ ad dictam Abbathiam sen Cellas spectantium suas, quoquo
C

34 GESTA ABBATUM

John ITL., **
25th ¢«

Abbot, «
AD.
1290-1301.
¢

~

13

modo, ratione vacationis illius, se in aliquo intromittat ;
hoc tamen excepto, quod Escaetor vel alius minister noster,
seu haredum nostrorum, qui pro tempore fuerit, infra portas
tantum Abbathie predictee in principio cujuslibet vacationis
ejusdem quamdam simplicem seisinam, nomine nostri regii
dominii, capiat ; et ea sic capts, statim exinde recedat,
absque aliquo capiendo, vel etiam asportando; ita quod
ultra unum diem, occasione seisins predictee, moram ibi
non faciat, nec aliquem ibidem substituat loco sui. Volumus
insuper, et concedimus, pro nobis et hseredibus nostris,
quod 8i nos forsitan, vel hesredes nostri, aliquo tempore va-
cationis Abbathiee preedictm exercitum nostrum fecerimus
summoneri, preedicti Prior et Conventus, et successores sui,
pro propriis et dominicis feodis militum Abbathie illins, in
manibus ipsorum Prioris et Conventus tunc existentibue, ad
servitium in eodem exercitu faciendum minime teneantur,
nec occasione servitii illius molestentur in aliquo, vel gra-
ventur ; sed inde penitus sint quieti, salvis tamen nobis et
heeredibus nostris servitiis feodorum militum quee tenentur de
Abbathia predicta, temporibus ejusdem ad nos pertinentibus,
ratione exeroitus supradicti. In cujus rei testimonium, has
litteras fieri fecimus patentes, teste meipso, apud Caldestrem,
vicesimo die Julii, anno regni nostri vicesimo nono.”

1Charta Regis super perdonatione ommium debitorum

Acquit-
tance, in
considera- <«
tion of cer-

tain pay-
ments, of

all debts ¢
due from «
the Abbey |,
to the «
King.

ejusdem per Abbatem et Conventum Sancti Al-
bani, ex quacunque causa, primitus contractorwm.

““ Edwardus, Dei gratia, Rex Angliee, ¢f cetera, omnibus ad
quos presentes litterse pervenerint, salutem. Sciatis quod
pro remissione quam dilecti nobis in Christo Abbas et Con-
ventus de Sancto Albano nobis fecerunt, tam de illis mille
marcis quas ab eis pro quibusdam arduis negotiis expediendis
mutuo recepimus de pecunia decime, in subsidium Terre
Sancte a clero regni nostri nuper ‘concesse, eisdem et Con-
ventui nomine Summi Pontificis liberata, in deposito custo-
diends, et quas idem Abbas et Conventus postmodum pro
nobis dicto Summo Pontifici solverunt ; quam de aliis debitis
quibusounque, in quibus eis ex quacunque causs usque ad
diem confectionis tenebamnr; necnon pro trecentis marcis
quas idem Abbas et Conventus nobis in subsidium expedi-
tionis nostree Scotie jam dederunt; perdonavimus eis omnia

! This rubric, in the MS., is er- | “ Rex,” that robric being placed here.

roneously placed before ¢ Dominus ? peccunia in MS.
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‘“ debita in quibus ipsi nobis, ex quacunque causa, usque ad JohnIII,
** diem confectionis preesentium tenebantur, volentes et conce-  25th

‘“ dentes, pro nobis et hmredibus nostris, quod idem Abbas et ‘X’t]’)m’
‘ Conventus de debitis preedictis penitus sins quieti. In 1290;13'01_

‘“ cujus rei testimonium, et catera.” _—

Breve Regis super libertatibus Monasterii Sancti Al-
bani ub omnibus allocandis.

Dominus Rex confirmavit chartas trium regum, vide- King

Licet, Henrici Secundi, Regis Ricardi, et Regis Henrici fodnm{o
Tertii. the Abbey

De Rege Henrico Secundo quinque chartas conﬁrma,- gﬁ_ﬁ;'sﬁv‘;,,
vit; unam de libertatibus et consuetudinibus. chﬂm“ of

Item aliam chartam, ut nullus ex ministrig intret in ng, €

terras vel domos, seu possessiones, Abbatis vel Conven- Heary 1L,
Richard L,
tus, ipsis invitis. and Henry
Item, aliam chartam, de warenna columbarum. 1L
Item, aliam chartam, ut ubicunque ministri Abbatis
et Conventus per regnum Anglize peragraverint, quieti
et immunes sint ab omni theloneo et consuetudine, ubi-
cunque vendant, vel emant, vel conducant aliquid ad
opus Monasterii Sancti Albani; et nullus eis injuriam
faciat, vel disturbet.
Item, aliam chartam de feria octo dierum.
Item, confirmavit chartam Regis Ricardi de liberta-
tibus et consuetudinibus, ut nullus hominum se intro-
mittat de possessionibus dicti Abbatis et Conventus,
ipsis invitis.
Item, confirmavit chartam patris sui de warenna ;
videlicet, ut nulli mortalium liceat terras suas intrare,
ad fugandum in eis, vel aliquid capiendum quod ad
warennam pertinet, sine licentia ipsorum, et voluntate.

Processus placiti super toloneo et transverso inter Do-
minwm Regem et predictum Abbatem diutius
agitats.
*In nomine Domini, Amen. Edwardus, Dei gratia, Rex An- Grant and
“ glism, Dominus Hibernim, et Dux Aquitannie, Archiepiscopis, confirma-
c 2
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John ITI., *“ Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus, Jus-
25th ¢ {iciariis, Vicecomitibus, Preepositis, ministris, et omnibus
‘211’)"} “ ballivis et fidelibns suis, salutem. Quia constat nobis per

1290-1801. ‘¢ inspectionem chartarum predecessorum nostrorum, regum
——  ‘“ Anglim, quas Abbas Sanoti Albani habet, quod homines

ﬂg:rgf to * ipsius Abbatis venire non debent extra libertatem ejumsdem

the Ali%ot ¢ Abbatis pro saliqua summonitione vel occasione, coram
and Con- °° aliquibus Justiciariis inquisitoribus, nos autem concessiones
vent of “ ot confirmationes praedictas ratas habentes, et gratas, eas,